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MSZ-AP
Linja Plus

Seria M - Murale

Shpërndarje ajri efikase 

Dizenjo kompakte
Të gjitha modelet e serisë janë të 
prezantuara në Single-Split, 
kurse Multi-Split janë modelet 
nga 15-60.

Eficiencë energjitike
Të gjitha modelet e serisë janë të 
renditura “A+++” ose “A++” në ftohje 
dhe “A++” ose “A+” në ngrohje.  

Sistem kontrolli Wi-Fi 
Mund të kontrolloni  kondicionerin 
dhe statusin e operimit me anë të 
sistemit “MELCloud” nga tableti, 
telefoni apo kompjuteri juaj.

Shpërndarja e ajrit mund të bëhët 
automatike, ku fletët e 
kondiconerit lëvizin lart, poshtë, 
djathtas, majtas, ose, horizontale, 
ku ajri drejtohet nga tavani.

Drejtim horizontal

Shpërndarje 
automatike



Filtrim i avancuar 
Filtri arrin të pastroj pluhurat, 
papastërtitë në mënyrë eficiente 
dhe është antibakterial. Kjo bën 
që komforti juaj të arrij në një 
nivel tjetër, duke patur ajër të 
pastër.

I qetë në punim

Modalitet Standby i Ulët

Njësitë e brendshme të serisë 
MSZ-AP punojnë në nivel 
minimal zhurme 19dB (A), e njëta 
vlerë me përshpëritje!

Pajisjet elektronike konsumojnë 
energji elektrike dhe kur ato nuk 
përdoren. Ndërkohë që ne,
mundohemi të ulim konsumimin 
gjatë përdorimit të pajisjeve, ulja e 
konsumimit të saj gjatë 
mospërdorimit është po aq e 
rëndësishme.

Funksioni “Night Mode”
Kur aktivizoni funksionin “Night 
Mode” operimi i kondicionerit 
ndryshon si mëposhtë:
1. Ndriçimi i llambës treguese  
bëhët më i ulët.
2. Nuk ka tingull.
3. Zhurma e njësisë së jashtme 
mund të bie me 3dB.

Njësi e jashtme për zona të 
ftohta
Njësitë e jashtme Monosplit janë  
në modelin standard dhe atë për 
zona të ftohta, të pajisura me 
ngrohës elektrik (në bazamentin e 
njësisë). 
Ky ngrohës parandalon formimin e 
akullit në bazament kur 
temperaturat janë poshtë zeros 
dhe mbron ventilatorin.

Funksioni “i-save” 
Duke përdorur funksionin “i-save” ju 
i falni akoma më shumë rehati 
vetes tuaj. Përdoret kur ju largoheni 
nga dhoma ose flini gjumë, duke 
kursyer kështu kohë dhe energji.
Nëse shtypni butonin një herë, ju 
shkoni në temperaturën “i-save”, 
kurse dy herë shkoni në 
temperaturën e mëparshme.

Rreth 10W

1W
Me pak se

rreth
90%
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“Low standby 
power”

me
“Low standby
power”

reduktim



Programues javor
Vendosja e temperatures së dëshiruar dhe fikje/ndezjes, për t’ju përshtatur 
stilit tuaj të jetesës dhe oraret që ju dëshironi kondicionierin tuaj të ndezur.
Reduktoni konsuminin e energjisë duke vendosur orare për të mos harruar 
kondicionerin ndezur dhe për të eleminuar vendosjen e temperatures në 
mënyrë të herë pas herëshme.

Pulti është i pajisur me butona të cilët 
janë posaçërisht për vendosjen e 
“Programimit Javor”. 
Vendosja e cilësimeve është e 
thjeshtë dhe e shpejtë.  

Planifikimi është i thjeshtë duke përdorur vetëm butonat e pultit

Gati për t’u vendosur

Përfundoj

Selektoni ON/OFF Selektoni kohën Vendosni temperaturen

Zgjidhni ditën Zgjidhni kohën

Si të
vendosim

Programuesin 
Javor

Shtypni

Shtypni Shtypni

ShtypniShtypniShtypni

Shtypni

E hënë E martë E merkurë E enjte E premte E shtunë E diel

ON  20°CON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C
Ndryshon automatikesht në operim me fuqi të lartë gjatë kohës së zgjimit

Ul temperaturën automatikisht gjatë natës dhe vendoset në funksionin e kursimit të energjisë

ON  18°CON  18°C ON  18°C ON  18°C ON  18°C ON  18°C ON  18°C(Gjatë orarit të gjumit)

Fiket automatikisht gjatë orarit te punës
Mesdita është më e ngrohtë 
prandaj dhe temperatura është më e ulet 

OFFOFF OFF OFF OFF ON  18°C ON  18°C

Ndizet automatikisht me mbërritjen në shtëpi Rritja e temperatures bëhet në mënyrë 
të menjëhershme

ON  20°CON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C

Cilësimet e modelit: Mund të vendosni deri në 4 cilësime të ndryshme çdo ditë
Cilësime: • Operimi Start/Stop   • Cilësimet e temperatures Modalitetet e operimit nuk mund të vendosen

Settings





Funksionet

MUZ-AP20/25/35/42VG(H)MUZ-AP15VG

MUZ-AP50VG(H)/60VG MUZ-AP71VG

Njësia e brendshme Njësia e jashtme

MSZ-AP25/35/42/50VGK

MSZ-AP60/71VGK

MSZ-AP15/20VGK

+++
SEER

A
SCOP

A ++

20/25/35 25-60

Air Puri fying

*Vetëm për modelet 25/35/42/50/60/71.
**Vetëm për modelet 20/25/35/42/50/60/71.

Optional

Silver-ion Air Puri fyingNatural

60/71

Optional Optional VGK model

Wi-Fi
Interface

Optional

** **

*

1 0°C

Indoor

Night Back Light
Remote
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100 Vite INOVACION

Që nga krijimi në 1921, Mitsubishi Electric ka qënë gjithmonë sinonim i cilësisë, ashtu si dhe vetë emri i tij, 
që në japonisht ‘mitsu bishi’ do të thotë tre diamantët.
Mitsubishi Electric aplikon standartet më të larta për prodhimin e pajisjeve dhe ofron zgjidhje të plotë në 
sistemet e ngrohje-ftohje, kondicionimit dhe ventilimit për çdo lloji aplikimi të mundshëm nga sistemet 
e thjeshta deri tek ato më komplekset.

Zbuloni kënaqësinë e rehatisë perfekte!

Pikë shitje e autorizuar

Authorised dealer 

www.uni-klima.com
info@uni-klima.com
+355 69 70 11 111

Rr. Egnatia, Tirana Industrial Park, Godina Nr. 18, Kashar, Tirane

Pikë shitje e autorizuar

2+3

Authorised Distributor
info@climapoint.al

www.climapoint.al
+355 69 40 40 102
Autostrada TR - DR, km 7


